eò fa-

eo facilius ceruicibus horum immanium hostium iugum imponeret, præstisti. Si (inquam) hæc & cætera multò maiora tua in Rempub. nostram merita, oratione mea non dicam illustrare, sed vel leui enumeratio ne quasi per transennam perstringere cona ter.

Sed nimirum virtus tua in illustriori Gloriæ theatro est collocata, quæm vt vllis Oratorum illecebris, dicendique Veneribus ac concinnitate indigeat: Neque vel instituti mei breuitas, vel animi tui modestia permittet, vt hoc loco ac tempore, florentem illum Romanæ Eloquentiæ apparatum è Ciceronis ludo depro mens, laudum tuarum præconem agam. Quò libentius etiam silentio à me tegi patieris singularē tuam illam in fide Regi nostro præstantiā constantiam, cùm paucis ab hinc annis multorum odio plus quæm Vatiniano penè deflagrare, vitamq; & fortunas tuas in apertissimum discrimen, per summum scelus vocatas, Dæo & Iustitiæ permittere maluisti; quæm in perduellium partes, ac castra descendere,

qui

qui sub specioso libertatis, Priuilegiorum, & Rakoschanorum nomine in ipsa Patriæ viscera, adeoque in Serenissimum Regem debacchati, horribili bellorum ciuilium procellâ Regnum inuoluerunt.

Id vnum mihi & victorijs tuis omnibus ad prehendēdam gloriæ laureolam accommodius, & manubiarum ab hoste toties reportatarū magnitudine admirabilius in TE videtur; quod Palladem cum Marte, Philosophiam cum Bellona, Arma cum literis, tam adamantino perpetuæ Societatis vinculo astrinxeris; ut neque in Castris Philosophari desinas, neque domi in Bibliothecam tuam inter Musas abditus militaris disciplinæ obliuione tangaris: vt quod olim de Palamede, Socrate, & Platone, Græcia; id nunc de TE Polonia verisimis encomijs iactet, TE in Academiæ umbra, & Lycei spatijs, solertissimum Philosophum; in campo autem, & acie inuictissimum Militem esse. Ac quemadmodum Xenophon quondam cum Cyro, cum Gordiano Cæsare Misitheus, Antiochus Cilix cum Imp. Seuero in ijsdem castris ita

versati

versati sunt; vt interdiu armis tecti contra hostem in equo excubarent, noctu de intricatissimis Philosophiæ quæstionibus scholas explicarent: ita TE Ser. <sup>mus</sup> Rex noster, alijque excellentesimi Duces & Campi ductores Generales, non tantum vt fortissimum Tribunum amplissimis verbis pro concione collaudatum, militibus donis virtutis ergò donandum censuerunt; sed etiam vt Virum Musis & sapientiæ natum non vulgariter sunt admirati. Neque raro accidit, vt quod olim Architæ Pythagoreo Tarenti, & Epaminondæ Thebis, & Phocioni Athenis, & Lælio Romæ euenerat, è medio studiorum cursu repente abreptus, in ipsam bellorum flammā reijcereris: vbi tu eam tamen laudem in re bellica solerter tractandâ semper es indeptus; vt nunquam literas nec à primo limite salutasse; sed tanquam genuinus Martis pullus, aut Bellonæ alumnus, cum Achille dies noet esq; nihil nisi arma & pugnas cogitasse, somniasse, spirasse videri posses.